
 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Ferrara, 24 luglio 2023 
 
 

IL FUNZIONARIO VICARIO 
 
 

VISTA l’O.M. n. 466 del 22.07.1997; 
VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
VISTO il C.C.N.L. del 29/11/2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di lavoro del 

Comparto Scuola ed in particolare gli artt.44 e 58 riguardanti il personale ATA; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018; 
VISTA la circolare di questo Ufficio prot.n.1265 del 16/02/2023, con cui è stata disciplinata per l’a.s. 

2023/2024, la procedura di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
del personale docente, educativo e ATA; 

VISTO il proprio Dispositivo prot.n. 3683 dell’ 11/05/2023 con il quale è stata determinata la dotazione 
organica del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle scuole ed istituti di scuola 
dell’infanzia, di istruzione primaria, di istruzione secondaria di I e II grado per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 3719 del 12/05/2023 con il quale è stato definito il numero di contratti 
di lavoro a tempo parziale che possono essere autorizzati, per l’anno scolastico 2023/24, calcolato 
sul 25% della dotazione organica complessiva per il personale ATA; 

VISTO il proprio dispositivo prot.n.3817 del 16.05.2023 con il quale sono stati pubblicati gli elenchi 
nominativi del personale ATA avente diritto alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 
pieno a tempo parziale; 

VISTA la richiesta di revoca del contratto a tempo parziale presentata il 01/06/2023 dalla Sig.ra GUIDETTI 
Barbara nt. 02.08.1966 (FE); 

VALUTATE le motivazioni addotte dall’interessata tese ad ottenere il reintegro a tempo pieno; 
CONSIDERATO che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI – Ambito 

territoriale di  Ferrara; 
VISTA la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, con la 

quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello per la direzione dell’U.A.T. di 
Ferrara, il Vice - Direttore Generale ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di svolgere le funzioni di 
coordinamento del predetto Ufficio, adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il 
funzionamento della struttura: 

DISPONE 
 
a decorrere dal 1^ settembre 2023 il reintegro a tempo pieno del personale sottoindicato  
 

COGNOME 
 

NOME DATA NASCITA PROV. PROFILO ISTITUTO TITOLARITA’ 

GUIDETTI Barbara 02.08.1996 FE AA IC F.BERNAGOZZI - PORTOMAGGIORE 

      

 
 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo ‘F.Bernagozzi’ di Portomaggiore provvederà per il personale 
di propria competenza, a stipulare con i dipendenti di cui agli articoli precedenti il relativo contratto di lavoro 
che dovrà essere trasmesso, debitamente sottoscritto dall’interessato, alla Ragioneria Territoriale dello Stato 
per il prescritto visto ed allo scrivente ufficio per l’inserimento a Sistema Informativo. 
 
 

Il Funzionario Vicario 
Lorenzo Ceroni 

 
 
 
All’interessata per il tramite della segreteria scolastica 
I.C. ‘F.Bernagozzi’ – Portomaggiore 
 
Al Dirigente scolastico 
I.C. ‘F.Bernagozzi’ – Portomaggiore 
 
Al Dirigente scolastico 
I.C. ‘A.Manzi’ – San Bartolomeo 
 
 
 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-07-24T07:52:32+0000
	CERONI LORENZO


		2023-07-24T10:05:34+0200
	protocollo




